
 

 

Håtö tomtägareförenings sommarmöte 2023 
Söndagen den 30 juli 2023 kl 14.00  

Dansbanan på Haget 

Ordföranden hälsar välkomna 

Tomtägareföreningens ordförande Lars-Göran Uddholm hälsade de drygt 100 deltagarna varmt 

välkomna till sommarmötet.  

Han inledde med att tacka Arne Wallén för det framträdande han tidigare gjort på föreningens 

årsmöte. Arne Wallén var sekreterare då Håtö tomtägareförening bildades den 8 maj 1959. Arne 

Wallén har satt sin prägel på området. Bland annat fick den första styrelsen med hjälp av Kalle 

Schevens son, Sixten Scheven bestämma namnen på våra vägar. Hans berättelse om föreningens 

uppstart spelades in och finns nu på Youtube nåbar via föreningens hemsida under fliken Håtös 

historia som ligger under Information.  

Lars-Göran presenterade styrelsens nya medlem Jesper Svedberg. Jesper har ”hängt” på Håtö sedan 

han var liten. Jespers tidigare arbete för föreningen har resulterat i att vi fick en hjärtstartare.  

Summering av det gångna året 

Det gångna året kan sägas ha varit ganska normalt. Ingen Corona-pandemi eller Alfrida. Lars-Göran 

ser dock att priserna för skötseln av föreningen har ökat snabbt och äter upp höjningen av årets 

medlemsavgift.  

Midsommarfirandet 2023 

Lars-Göran tackade arrangörerna av årets fina midsommarfirande. Han var mycket glad för det väl 

genomförda arrangemanget och att vi nu har fått tillbaka det gamla firandet. 

Våra allmänningar 

Föreningens förvaltare Arne Roloff visade en karta över området och berättade om de insatser som 

görs enligt vår skogsvårdsplan. Han nämnde att den nuvarande skogsvårdsplanen gäller till 2027 

varefter en ny plan behövs.  

I år har jobb gjorts vid Persängsvägen, där det var igenvuxet. Hörnet vid Uddskogsvägen och 

Rävgaddsvägen har rensats. Barkborrsgranar runt om i området har åtgärdats.  

Arne bad alla att inte lämna ”snubbelstubbar” när ni tar sly och samla ihop riset i en hög så att det 
ser snyggt ut. 

Året vassklippning genomfördes sista veckan i juli och gick som planerat.  

Ängsslåttern är avklarad. 

Nya sittgrupper har skaffats till Håtöruntslingan. De är placerade på Rävgadden, på Abborrberget i 
Håtöviken och vid G-bryggan. Sittgruppen vid lilla badet har reparerats.  

Stora badet 

https://youtu.be/nQ8EmCtzhtE
https://håtö.se/hatos-historia/
https://håtö.se/forvaltning/hjartstartare/


 

 

Under ledning av Bo Nilsson samlades ca 40 personer för arbetet vid stora badet. Med gemensamma 

krafter rensades det sly och landgången till bryggan lagades.  

Under vintern slet sig den lilla badflotten. Det berodde på kraftiga vindar i kombination med is som 

rörde sig. Marinflytbryggan hjälpte oss med att återställa badflotten. Arne funderar nu på hur det 

kan säkerställas så att det inte händer igen. 

Information om våra bryggor 

Gunnar Berg, ansvarig för föreningens bryggor, berättade att det finns 11 bryggor på vårt område 

varav 10 används. Förnärvarande har vi ca 200 båtplatser [180 i fjol] uthyrda till föreningens 

medlemmar. Den stora åtgärden i år har varit att förlänga B-bryggan. Det finns för stunden 6 lediga 

platser för djupgående båtar, därtill några för grundgående båtar. De som är intresserade av båtplats 

uppmanas titta på föreningens hemsida, www.håtö.se, där det framgår på vilka bryggor det finns 

lediga platser.  

 

Intäkterna för båtplatserna är ca 140 kkr. Det motsvarar över tid kostnaden för att förvalta 

bryggorna. Att förvaltningskostnaden varierar mellan åren beror på vilka inköp och 

underhållsarbeten som görs av bryggorna. 

Gunnar framförde ett stort tack till bryggbasarna. Det är föreningens bryggbasar som gör det stora 

jobbet med att sköta det löpande arbetet för varje brygga. Bryggbasarna tar tillsammans med 

Gunnar fram budgeten och förvaltningsplanen. Ett speciellt tack framfördes till Tomas Knutsson, som 

efter många år nu slutar som bryggbas för K-bryggan. Föreningen söker nu en ny bryggbas till K-

bryggan och uppmanar någon att kliva fram. 

Jakt och fiske 

Föreningen har fem skyddsjägare som är uppdelade i två grupper. En för jakt på land och en för jakt 

över sjö. 

Efter en tids frånvaro har nu vildsvinen återkommit. Jakten kommer därför åter att tas upp efter 

semestrarna. Det finns nu mera ett etablerat samarbete för jakten på vildsvin mellan föreningarna på 

Håtö. 

Information och enkät 

Staffan Hagnell sammanfattade de positiva och negativa synpunkterna som framfördes i fjolårets 

enkät till medlemmarna. Mycket positiva omdömen gavs till midsommarfirandet på Haget, 

promenadslingan Håtörunt och föreningens badplatser. Städdagarna och föreningens hemsida fick 

dock inte samma uppskattning. Utgående från dessa svar beslöt styrelsen om att göra vår 

uppskattade badplats och Håtöruntslingan än bättre samt att ta sig an problemen med hemsidan och 

de gemensamma städdagarna.  

http://www.håtö.se/


 

 

Som en direkt följd av enkäten och som föreningens förvaltare tidigare nämnde, gjordes det i år en 

större gemensam arbetsinsats vid det stora badet och nya bänkar har placerats ut efter 

promenadslingan Håtörunt. 

För att åtgärda synpunkterna på hemsidan, så har ett jobb gjorts för att fräscha upp dess form och 

innehåll. Staffan påpekade att ambitionen för föreningens hemsida är att tillhandahålla 

föreningsinformation och vara en anslagstavla för styrelsen. För allmänna diskussioner och 

information om Håtö finns en Facebook-grupp som hemsidan inte avser att konkurrera med. 

Medlemmarna är dock alltid välkomna att bidra med idéer och information, som nu senast med den 

fina filmen med Arne Wallén. 

Utveckling av våra Städområden/Trivselgrupper 

En större utmaning för föreningen är att utveckla sina städområden/trivselgrupper. Staffan har ringt 

runt för att få en bild över hur väl de olika grupperna fungerar. Han konstaterade att det varierar 

mycket mellan grupperna. Vissa grupper har en lång tradition av samarbete och fungerar mycket väl, 

medan det saknas samordning och gemensamt arbete i andra grupper. 

För att få en bättre helhet av skötseln av våra allmänningar skulle Staffan gärna se att det fanns en 

samordnare utsedd i varje städområden/trivselgrupp. Samordnaren har till uppgift är uppgift att 

organisera och hålla i arbetet i området samt att prata med förvaltaren och samordnare i 

intilliggande områden. I förlängningen skulle samordnarna i trivselgrupperna kunna arbeta med 

förvaltaren, på samma sätt som bryggbasarna idag organiseras av föreningens bryggansvarige. Det 

finns en lista på hemsidan över de i dag utsedda samordnarna (se under Allmänningar → 

Städområden). Staffan uppmanar de som bor i områden utan en utsedd samordnare att kontakta 

honom med förslag på samordnare eller för att prata vidare om hur de ser på skötseln av 

allmänningarna i sitt område. 

 

Fråga: Varför har vi olika indelningar för pumpgrupper och städområden? 

Svar: Det är inte meningen att vi ska ha olika, utan det bör bara finnas en indelning. Om vi sedan 

väljer att kalla indelningen för pumpgrupper, städområden eller trivselgrupper är en fråga att besluta 

om. Styrelsen är medveten om att det finns några fastigheter som ligger i skilda städområden och 

pumpgrupper. Styrelsen ser över frågan. 

Vägföreningen 

Att vara ordförande i vägföreningen är en annan hatt för Lars-Göran Uddholm.  

Han berättade att vägföreningen under flera år har kunnat leva bra tack vara den kommunala 

utbyggnaden av vatten och avlopp, då de under byggnadstiden hjälpte till med underhållet av vägen 

och även bidrog ekonomiskt. Men vägföreningens kostnader för entreprenaden ökar nu i snabb takt!  

Tyvärr är vägavsnittet från E18 ner till korset Persängsvägen och Kalle Schevens väg i dåligt skick. 

Vägföreningen ser nu över vilka alternativ som finns. 

Vägföreningen fick i år synpunkter på kantklippningen och har en diskussion med entreprenören om 

detta.  

 

https://håtö.se/stadomraden/


 

 

Fråga: De nuvarande farthindren är inte bra för cyklister. De är placerade vid nerförsbackar. Kan man 

hitta en annan lösning? 

Svar: Det är vanligtvis mycket diskussion om farthinder på vägföreningens möten. Medlemmarna är 

typiskt uppdelade i två grupper, där en majoritet vanligtvis är för farthinder. 

Fråga: Det finns andra typer av farthinder som är bättre utformade för cyklister. Så som farthindren 

som finns på vägen till Marholmen [på Boda strandväg]. 

Svar: Känner inte till dem, med tar till sig frågan och undersöker möjligheterna. 

 

Fadderverksamheten  

Tomtägareföreningen har utsedda faddrar för lilla badet i Brusmarviken, ängen vid Haget och 

Håtöslingan. Fortsatt saknas en fadder till stora badet. 

Lars-Göran framförde ett stort tack till våra faddrar och deras goda arbete. 

Övriga frågor 

Vildsvin 

Fråga: Det har varit lugnt ett tag men det har nu blivit mycket aktivitet på vildsvinen igen. 

Svar: Vi åtlar och skjuter på korta avstånd nattetid. Vi har satt upp kameror. Under våren har det varit 

lugnt, men vi har nu fått info om att det har kommit nya vildsvin. Vi ska ta upp jakten igen så fort det 

går efter semesterperioden, när det är mindre människor i rörelse.  

 

Odling för småbruk 

Axl Hydén frågade om intresset bland medlemmarna för en gemensam odling på någon del av 

föreningens mark. Inte i vinstsyfte utan mer som ett småbruk för självförsörjning. Intresserade kan 

kontakta Rickard Engberg eller Axl Hydén för att diskutera frågan vidare. 

 

Vid protokollet 

Staffan Hagnell 


